
 
 

Vytvořeno  07.09.2021 16:09:29 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    23  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 07.09.2021  
 
Finanční dary na odstranění škod po tornádu dne 24.07.2021 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - nabídka, faktura 
B - foto  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 24. června postihlo několik obcí na jihu Moravy silné tornádo, které značně poškodilo několik 
obcí. V reakci na tuto událost vyhlásila rada města dne 28.06.2021 svým usnesením R/2021/0245 
veřejnou charitativní sbírku na pomoc při odstranění škod v postižených obcí, a to konkrétně na 
opravu střech domu č. p.  [osobní údaj odstraněn]  v Hruškách. V případě, že by výnos sbírky přesáhl 
náklady na opravu střech, byl by tento přebytek převeden formou daru obci Mikulčice. 
Zastupitelstvo města Kuřimi na svém zasedání dne 29.06.2021 schválilo Z/2021/68 rozpočtové 
opatření k rozpočtu města Kuřimi, jehož součástí byl rovněž příspěvek na likvidaci následků živelní 
pohromy v Hruškách a Mikulčicích ve výši 1.000.000 Kč s tím, že část příspěvku bude použita na 
dorovnání výnosu sbírky na opravu střech domu č. p.  [osobní údaj odstraněn]  v Hruškách, pokud 
bude výnos sbírky nižší než potřebná částka, zbylá část bude převedena formou daru obci Mikulčice 
na odstranění škod způsobených tornádem. 
Opravu střechy domu č. p.  [osobní údaj odstraněn]  v Hruškách nabídla majitelům nemovitosti firma 
Krovy 2012 complet, s. r. o., z Kuřimi, a to za rozpočtovou cenu 630.085 Kč vč. DPH. Šlo o cenu 
poníženou o část nákladů na práci, dopravu, režii atd., firmě se podařilo zajistit část materiálu 
s výraznou slevou (střešní krytina Tondach), rozpočtová cena bez slevy byla 1.065.360 Kč vč. DPH. 
Část prací byla zajištěna brigádnicky bez nároku na odměnu občany Kuřimi, úředníky radnice, 
zaměstnanci kuřimských firem, sportovci kuřimských sportovních oddílů apod. V průběhu stavby se 
ukázala nutnost některých víceprací za 69.000 Kč, nutné bylo provést především výztuhu krovů, 
odstranění původní střechy v jedné části domu (stodola), nové pozednice, zednické práce a větší byl 
rozsah prací klempířských. Výsledná cena za opravu střech dosáhla 699.085 Kč vč. DPH. 
Výnos sbírky na opravu střech domu č. p.  [osobní údaj odstraněn]  v Hruškách byl ke dni uzavření 
sbírky 395.044,33 Kč. Tato částka bude převedena na účet vlastníků nemovitosti č. p.  [osobní údaj 
odstraněn]  v Hruškách. 



 
 

Vytvořeno  07.09.2021 16:09:29 2 

Náklady na opravu střech domu č. p.  [osobní údaj odstraněn]  v Hruškách přesáhly částku vybranou 
veřejnou charitativní sbírkou. Na opravu je tedy nutno kromě výnosu sbírky použít ještě částku 
304.040,67 Kč z částky určené a odsouhlasené ZM. Zbytek do 1.000.000 Kč, tedy 695.959,33 Kč, 
bude formou daru převeden obci Mikulčice.  
Pro převod peněz vlastníkům domu č. p.  [osobní údaj odstraněn]  v Hruškách a obci Mikulčice je 
nutno přijmout následující usnesení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
uzavření smlouvy na poskytnutí daru na opravu střech domu č. p.  [osobní údaj odstraněn]  
v Hruškách (okr. Břeclav) ve výši 304.040,67 Kč panu  [osobní údaj odstraněn] ,  [osobní údaj 
odstraněn] , 691 56 Hrušky. 
Termín plnění: 30.09.2021 
Zodpovídá: Kateřina Friedlová - asistent kanceláře úřadu 
 
schvaluje 
 
uzavření smlouvy na poskytnutí daru na odstranění škod po tornádu ve výši 695.959,33 Kč obci 
Mikulčice, č. p. 245, 696 19 Mikulčice, IČO 00285102. 
Termín plnění: 30.09.2021 
Zodpovídá: Kateřina Friedlová - asistent kanceláře úřadu 
 
  

 
 







 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


	Zpráva
	A - nabídka, faktura
	B - foto

